
ΘΕΜΑΤΑ

Α. ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ
1. Επικύρωση Πρακτικών, σελ. 2783
2. Ειδική Ηµερήσια Διάταξη:
Αιτήσεις άρσης ασυλίας Βουλευτών, συζήτηση και λήψη

απόφασης, σύµφωνα µε το άρθρο 62 του Συντάγµατος και
τα άρθρα 43Α και 83 του Κανονισµού της Βουλής, για τις αι-
τήσεις άρσης της ασυλίας των Βουλευτών κ.κ. Κωνσταντίνου
Κατσίκη, Χρήστου Σπίρτζη, Σπυρίδωνα Λάππα και Αναστα-
σίας Χριστοδουλοπούλου (1 δικογραφία) και ογδόντα τριών
εν ενεργεία Βουλευτών και συγκεκριµένα των κ.κ. Κουρουµ-
πλή Παναγιώτη, Τζάκρη Θεοδώρας, Παραστατίδη Θεοδώ-
ρου, Μπόλαρη Μάρκου, Μητσοτάκη Κυριάκου, Μπακογιάννη
Θεοδώρας, Αθανασίου Χαραλάµπους, Βαρβιτσιώτη Μιλ-
τιάδη, Κεφαλογιάννη  Όλγας, Κασαπίδη Γεωργίου, Κικίλια
Βασιλείου, Μηταράκη Παναγιώτη, Βούλτεψη Σοφίας, Γεωρ-
γιάδη Σπυρίδωνος-Αδώνιδος, Μειµαράκη Ευαγγέλου-Βασι-
λείου, Χατζηδάκη Κωνσταντίνου, Γιακουµάτου Γερασίµου,
Καραµανλή  Άννας, Σαλµά Μάριου, Καραγκούνη Κωνσταντί-
νου, Ανδριανού Ιωάννη, Στύλιου Γεωργίου, Βορίδη Μαυ-
ρουδή, Μαρτίνου Γεωργίας, Βλάχου Γεωργίου, Μπούρα
Αθανασίου, Οικονόµου Βασιλείου, Σταϊκούρα Χρήστου, Κου-
τσούµπα Ανδρέα, Κόνσολα Εµµανουήλ, Κεδίκογλου Συµεών,
Κοντογεώργου Κωνσταντίνου, Βεσυρόπουλου Απόστολου,
Αυγενάκη Ελευθερίου, Καραµανλή Κωνσταντίνου, Γκιουλέκα
Κωνσταντίνου, Καλαφάτη Σταύρου, Ράπτη Ελένης, Καράο-
γλου Θεοδώρου, Αναστασιάδη Σάββα, Τασούλα Κωνσταντί-
νου, Ασηµακοπούλου  Άννας - Μισέλ, Παναγιωτόπουλου
Νικολάου, Τσιάρα Κωνσταντίνου, Αντωνίου Μαρίας, Δένδια
Νικολάου - Γεωργίου, Γεωργαντά Γεωργίου, Δήµα Χρίστου,
Βρούτση Ιωάννη, Δαβάκη Αθανασίου, Χαρακόπουλου Μάξι-
µου, Κέλλα Χρήστου, Πλακιωτάκη Ιωάννη, Σαµαρά Αντωνίου,
Κατσαφάδου Κωνσταντίνου, Καρασµάνη Γεωργίου, Κουκο-
δήµου Κωνσταντίνου, Κεφαλογιάννη Ιωάννη, Τραγάκη
Ιωάννη, Αραµπατζή Φωτεινής, Σκρέκα Κωνσταντίνου, Κυρια-
ζίδη Δηµητρίου, Τζαβάρα Κωνσταντίνου, Κακλαµάνη Νικήτα,
Βαγιωνά Γεωργίου, Βενιζέλου Ευαγγέλου, Λοβέρδου Αν-
δρέα, Μανιάτη Ιωάννη, Κωνσταντινόπουλου Οδυσσέα, Χρι-
στοφιλοπούλου Παρασκευής (Εύης), Κρεµαστινού Δηµη-
τρίου, Κουτσούκου Ιωάννη, Σκανδαλίδη Κωνσταντίνου, Γρη-
γοράκου Λεωνίδα, Κεφαλίδου Χαρούλας (Χαράς), Κεγκέρο-
γλου Βασιλείου, Αρβανιτίδη Γεωργίου, Τζελέπη Μιχαήλ,
Λυκούδη Σπυρίδωνος, Ψαριανού Γρηγορίου, Νικολόπουλου
Νικολάου, Παπακώστα - Σιδηροπούλου Αικατερίνης, Μάρκου
Αικατερίνης, σελ. 2784 - 2789
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Αθήνα, σήµερα στις 6 Δεκεµβρίου 2017, ηµέρα Τετάρτη και
ώρα 12.14’, συνήλθε στην Αίθουσα των συνεδριάσεων του Βου-
λευτηρίου η Βουλή σε ολοµέλεια για να συνεδριάσει υπό την
προεδρία του Ζ’ Αντιπροέδρου αυτής κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΛΥ-
ΚΟΥΔΗ.

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Κυρίες και κύριοι συ-
νάδελφοι, αρχίζει η συνεδρίαση.

(ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ: Σύµφωνα µε την από 5-12-2017
εξουσιοδότηση του Σώµατος επικυρώθηκαν µε ευθύνη του Προ-
εδρείου τα πρακτικά της Μ’ συνεδριάσεώς του, της Τρίτης 5 Δε-
κεµβρίου 2017 σε ό,τι αφορά την ψήφιση στο σύνολο του
σχεδίου νόµου: «Ανανέωση – Τροποποίηση - Κωδικοποίηση της
Σύµβασης περί Παροχής Ειδικής Άδειας Εκµετάλλευσης του
αποκλειστικού δικαιώµατος του Ελληνικού Δηµοσίου στην πρό-
σβαση και χρήση της ονοµαστικής θέσης των 39ο ανατολικώς επί
της τροχιάς των τεχνητών γεωστατικών δορυφόρων της Γης και
των συσχετισµένων αυτής ραδιοσυχνοτήτων τηλεπικοινωνίας δια
της κατασκευής, εκτόξευσης, λειτουργίας και εµπορικής εκµε-
τάλλευσης ενός συστήµατος δορυφορικών τηλεπικοινωνιών πα-
νελλήνιας και διασυνοριακής εµβέλειας υπό την επωνυµία
ΕΛΛΑΣ ΣΑΤ (HELLAS SAT) και άλλες διατάξεις».)

Έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα το δελτίο επικαίρων
ερωτήσεων της Πέµπτης 7 Δεκεµβρίου 2017.

Α. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Πρώτου Κύκλου (Άρθρο 130 παρά-
γραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 571/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Β’ Αθηνών της Νέας Δηµοκρατίας κ. Γεράσιµου Γιακουµάτου
προς τον Υπουργό Υποδοµών και Μεταφορών, µε θέµα: «Διαδι-
κασία αντιµετώπισης των πρόσφατων φυσικών καταστροφών».

2. Η µε αριθµό 521/4-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αχαΐας της Δηµοκρατικής Συµπαράταξης ΠΑΣΟΚ - ΔΗΜΑΡ κ. Θε-
όδωρου Παπαθεοδώρου προς τον Υπουργό Εσωτερικών, µε
θέµα: «Αναγκαία η λήψη µέτρων για την αντιµετώπιση της δρά-
σης της οργάνωσης “Ρουβίκωνας”».

3. Η µε αριθµό 485/1-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Β’ Αθηνών του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Χρήστου
Κατσώτη προς την Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, µε θέµα: «Να σταµατήσει η τροµο-
κρατία και οι διώξεις των εργαζόµενων στα σουπερµάρκετ “ΚΑ-
ΡΥΠΙΔΗΣ”, να διασφαλιστεί το δικαίωµά τους στη δουλειά και να
καταβληθούν τα δεδουλευµένα τους».

4. Η µε αριθµό 537/4-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Ζ’ Αντι-
προέδρου της Βουλής και Βουλευτή Α’ Αθηνών του Ποταµιού κ.
Σπυρίδωνος Λυκούδη προς την Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, µε θέµα: «Κοινωνική και
ψυχολογική υποστήριξη των πληγέντων από τις φυσικές κατα-

στροφές».
Β. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Δεύτερου Κύκλου (Άρθρο 130 πα-

ράγραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής) 
1- Η µε αριθµό 572/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-

τού Σερρών της Νέας Δηµοκρατίας κ. Φωτεινής Αραµπατζή προς
τον Υπουργό Εσωτερικών, µε θέµα: «Αναδιάρθρωση Αστυνοµι-
κών Υπηρεσιών στον Νοµό Σερρών».

2.- Η µε αριθµό 539/4-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Β’ Αθηνών της Δηµοκρατικής Συµπαράταξης ΠΑΣΟΚ –
ΔΗΜΑΡ κ. Ανδρέα Λοβέρδου προς τον Υπουργό Εξωτερικών, µε
θέµα: «Η θέση του Υπουργείου Εξωτερικών για τη δήθεν διακρα-
τική συµφωνία µε τη Σαουδική Αραβία».

3. Η µε αριθµό 565/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αχαΐας του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Νικολάου Κα-
ραθανασόπουλου προς την Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σχετικά µε τους εργα-
ζόµενους στο πρακτορείο διανοµής Τύπου «Ευρώπη».

4. Η µε αριθµό 535/4-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Β’ Αθηνών του Ποταµιού κ. Γρηγορίου Ψαριανού προς τον
Υπουργό Εσωτερικών, µε θέµα: «Ανησυχητική κλιµάκωση της
δράσης της οµάδας “Ρουβίκωνας”».

5. Η µε αριθµό 536/4-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αττικής του Ποταµιού κ. Γεωργίου Μαυρωτά προς τον Υπουργό
Υποδοµών και Μεταφορών, µε θέµα: «Έργα αντιπληµµυρικής
προστασίας στην Περιφέρεια Αττικής».

6. Η µε αριθµό 574/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αρκαδίας της Δηµοκρατικής Συµπαράταξης ΠΑΣΟΚ - ΔΗΜΑΡ κ.
Οδυσσέα Κωνσταντινόπουλου προς τον Υπουργό Υποδοµών και
Μεταφορών, µε θέµα: «Πότε θα µεταφερθεί το αµαξοστάσιο της
ΟΣΥ από το πρώην αεροδρόµιο του Ελληνικού, ώστε να προχω-
ρήσει η επένδυση των εβδοµήντα πέντε χιλιάδων νέων θέσεων
εργασίας και των 8,2 δισ. ευρώ;».

7. Η µε αριθµό 566/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αιτωλοακαρνανίας του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Νι-
κολάου Μωραΐτη προς τον Υπουργό Εσωτερικών, σχετικά µε τις
ελλείψεις σε προσωπικό και εξοπλισµό στο Δασαρχείο Αµφιλο-
χίας.

8. Η µε αριθµό 567/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Ηρακλείου του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Εµµα-
νουήλ Συντυχάκη προς τον Υπουργό Εσωτερικών, µε θέµα: «Οι
απαράδεκτες και απρόκλητες επιθέσεις νατοϊκών στρατιωτών
προς Χανιώτες πολίτες το βράδυ της 17ης Νοεµβρίου 2017».

9. Η µε αριθµό 568/5-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Αττικής του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Ιωάννη Γκιόκα
προς τον Υπουργό Εσωτερικών, σχετικά µε τις καταστροφές από
πληµµύρες στη Δυτική Αττική και την αναγκαία αντιπληµµυρική

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Α  Β Ο Υ Λ Η Σ

ΙΖ’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ
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προστασία στον Νοµό Αττικής.
10. Η µε αριθµό 487/1-12-2017 επίκαιρη ερώτηση του Ανεξάρ-

τητου Βουλευτή Μεσσηνίας κ. Δηµητρίου Κουκούτση προς τον
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, µε θέµα: «Ελιές
τύπου Καλαµών εισάγονται και «βαφτίζονται» ως ελιές ΠΟΠ Κα-
λαµάτας».

11. Η µε αριθµό 465/27-11-2017 επίκαιρη ερώτηση της Βου-
λευτού Β’ Αθηνών του Λαϊκού Συνδέσµου - Χρυσή Αυγή κ. Ελένης
Ζαρούλια προς τον Υπουργό Εσωτερικών, µε θέµα: «Έως πού
θα φτάσει η ασυδοσία και η κάλυψη από τη συγκυβέρνηση της
εγκληµατικής δράσης ακροαριστερών συµµοριών στα πανεπι-
στήµια;».

ΑΝΑΦΟΡΕΣ - ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ (Άρθρο 130 παράγραφος 5 του Κα-
νονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 415/16-10-2017 ερώτηση του Βουλευτή Ηρα-
κλείου της Δηµοκρατικής Συµπαράταξης ΠΑΣΟΚ - ΔΗΜΑΡ κ. Βα-
σιλείου Κεγκέρογλου προς την Υπουργό Διοικητικής
Ανασυγκρότησης, σχετικά µε τη µοριοδότηση µελών µονογονεϊ-
κών οικογενειών στις διαδικασίες πρόσληψης µέσω ΑΣΕΠ και
στις προκηρύξεις του ν.2643/1998.

Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, εισερχόµαστε στην 

ΕΙΔΙΚΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

Αιτήσεις άρσης ασυλίας Βουλευτών: συζήτηση και λήψη από-
φασης, σύµφωνα µε το άρθρο 62 του Συντάγµατος και το άρθρο
83 του Κανονισµού της Βουλής, για τις αιτήσεις άρσης της ασυ-
λίας των Βουλευτών κ.κ. Κατσίκη Κωνσταντίνου, Σπίρτζη Χρή-
στου, Λάππα Σπυρίδωνος και Χριστοδουλοπούλου Αναστασίας
(1 δικογραφία) και ογδόντα τριών εν ενεργεία Βουλευτών και
συγκεκριµένα των κ.κ. Κουρουµπλή Παναγιώτη, Τζάκρη Θεοδώ-
ρας, Παραστατίδη Θεοδώρου, Μπόλαρη Μάρκου, Μητσοτάκη
Κυριάκου, Μπακογιάννη Θεοδώρας, Αθανασίου Χαραλάµπους,
Βαρβιτσιώτη Μιλτιάδη, Κεφαλογιάννη Όλγας, Κασαπίδη Γεωρ-
γίου, Κικίλια Βασιλείου, Μηταράκη Παναγιώτη, Βούλτεψη Σο-
φίας, Γεωργιάδη Σπυρίδωνος - Αδώνιδος, Μειµαράκη Ευαγγέλου
- Βασιλείου, Χατζηδάκη Κωνσταντίνου, Γιακουµάτου Γερασίµου,
Καραµανλή Άννας, Σαλµά Μάριου, Καραγκούνη Κωνσταντίνου,
Ανδριανού Ιωάννη, Στύλιου Γεωργίου, Βορίδη Μαυρουδή, Μαρ-
τίνου Γεωργίας, Βλάχου Γεωργίου, Μπούρα Αθανασίου, Οικονό-
µου Βασιλείου, Σταϊκούρα Χρήστου, Κουτσούµπα Ανδρέα,
Κόνσολα Εµµανουήλ, Κεδίκογλου Συµεών, Κοντογεώργου Κων-
σταντίνου, Βεσυρόπουλου Απόστολου, Αυγενάκη Ελευθερίου,
Καραµανλή Κωνσταντίνου, Γκιουλέκα Κωνσταντίνου, Καλαφάτη
Σταύρου, Ράπτη Ελένης, Καράογλου Θεοδώρου, Αναστασιάδη
Σάββα, Τασούλα Κωνσταντίνου, Ασηµακοπούλου Άννας - Μισέλ,
Παναγιωτόπουλου Νικολάου, Τσιάρα Κωνσταντίνου, Αντωνίου
Μαρίας, Δένδια Νικολάου - Γεωργίου, Γεωργαντά Γεωργίου,
Δήµα Χρίστου, Βρούτση Ιωάννη, Δαβάκη Αθανασίου, Χαρακό-
πουλου Μάξιµου, Κέλλα Χρήστου, Πλακιωτάκη Ιωάννη, Σαµαρά
Αντωνίου, Κατσαφάδου Κωνσταντίνου, Καρασµάνη Γεωργίου,
Κουκοδήµου Κωνσταντίνου, Κεφαλογιάννη Ιωάννη, Τραγάκη
Ιωάννη, Αραµπατζή Φωτεινής, Σκρέκα Κωνσταντίνου, Κυριαζίδη
Δηµητρίου, Τζαβάρα Κωνσταντίνου, Κακλαµάνη Νικήτα, Βαγιωνά
Γεωργίου, Βενιζέλου Ευαγγέλου, Λοβέρδου Ανδρέα, Μανιάτη
Ιωάννη, Κωνσταντινόπουλου Οδυσσέα, Χριστοφιλοπούλου Πα-
ρασκευής (Εύης), Κρεµαστινού Δηµητρίου, Κουτσούκου Ιωάννη,
Σκανδαλίδη Κωνσταντίνου, Γρηγοράκου Λεωνίδα, Κεφαλίδου Χα-
ρούλας (Χαράς), Κεγκέρογλου Βασιλείου, Αρβανιτίδη Γεωργίου,
Τζελέπη Μιχαήλ, Λυκούδη Σπυρίδωνος, Ψαριανού Γρηγορίου,
Νικολόπουλου Νικολάου, Παπακώστα - Σιδηροπούλου Αικατερί-
νης και Μάρκου Αικατερίνης.

Από την αρµόδια Ειδική Μόνιµη Επιτροπή Κοινοβουλευτικής
Δεοντολογίας ανακοινώθηκε η έκθεσή της την 1-12-2017, σύµ-
φωνα µε την οποία τα µέλη της επιτροπής πρότειναν κατά πλει-
οψηφία τη µη άρση ασυλίας του κ. Κωνσταντίνου Κατσίκη. 

Από την αρµόδια Ειδική Μόνιµη Επιτροπή Κοινοβουλευτικής
Δεοντολογίας ανακοινώθηκε η έκθεσή της την 1-12-2017, σύµ-
φωνα µε την οποία τα µέλη της επιτροπής πρότειναν κατά πλει-
οψηφία τη µη άρση ασυλίας του κ. Χρήστου Σπίρτζη. 

Από την αρµόδια Ειδική Μόνιµη Επιτροπή Κοινοβουλευτικής

Δεοντολογίας ανακοινώθηκε η έκθεσή της την 1-12-2017, σύµ-
φωνα µε την οποία τα µέλη της επιτροπής πρότειναν κατά πλει-
οψηφία τη µη άρση ασυλίας των κ.κ. Σπυρίδωνος Λάππα και
Αναστασίας Χριστοδουλοπούλου. 

Από την αρµόδια Ειδική Μόνιµη Επιτροπή Κοινοβουλευτικής
Δεοντολογίας ανακοινώθηκε η έκθεσή της την 1-12-2017, σύµ-
φωνα µε την οποία τα µέλη της επιτροπής πρότειναν κατά πλει-
οψηφία τη µη άρση ασυλίας των προαναφερόµενων ογδόντα
τριών εν ενεργεία Βουλευτών. 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του Κανονισµού η Βουλή δεν εισέρ-
χεται στην ουσία των υποθέσεων αλλά ερευνάται µόνο αν η
πράξη για την οποία ζητείται η άρση της ασυλίας συνδέεται µε
την πολιτική ή κοινοβουλευτική δραστηριότητα του Βουλευτή ή
η δίωξη ή µήνυση ή η έγκλιση υποκρύπτει πολιτική σκοπιµότητα. 

Επίσης, σύµφωνα µε το άρθρο 83 παράγραφος 7 του Κανονι-
σµού της Βουλής, η Βουλή αποφασίζει µε ανάταση του χεριού ή
έγερση επί της αιτήσεως της εισαγγελικής αρχής, κατά τη δια-
δικασία του άρθρου 108 παράγραφος 1 εδάφιο β’. 

Ο λόγος δίνεται πάντα, εφόσον ζητηθεί, στον Βουλευτή στον
οποίο αφορά η αίτηση και στους Προέδρους των Κοινοβουλευ-
τικών Οµάδων ή στους αναπληρωτές τους. 

Υπενθυµίζω ότι σύµφωνα µε την απόφαση της Διάσκεψης των
Προέδρων της 23ης Μαρτίου 2005, έχουµε δεχθεί επί των αιτή-
σεων άρσης της ασυλίας η Βουλή να αποφασίζει µε ονοµαστική
ψηφοφορία και µε ψηφοδέλτιο.  

Το ψηφοδέλτιο, στο οποίο ο κάθε συνάδελφος θα αναγράφει
το όνοµά του, την εκλογική του περιφέρεια και την Κοινοβουλευ-
τική Οµάδα που ανήκει, θα καταχωρίζεται στα αντίστοιχα Πρα-
κτικά. Ανταποκρινόµαστε έτσι στις διατάξεις του άρθρου 83 του
Κανονισµού της Βουλής, που απαιτεί φανερή ψηφοφορία. 

Αφού, λοιπόν, ολοκληρωθεί η συζήτηση επί των περιπτώσεων
της σηµερινής ειδικής ηµερήσιας διάταξης, θα προχωρήσουµε
σε ονοµαστική ψηφοφορία, όπως σας περιέγραψα. 

Η πρώτη υπόθεση αφορά τον συνάδελφο κ. Κατσίκη.
Η δεύτερη υπόθεση αφορά τον συνάδελφο κ. Σπίρτζη.
Η τρίτη υπόθεση αφορά τους συναδέλφους κ. Λάππα και κ.

Χριστοδουλοπούλου.
Η τέταρτη υπόθεση αφορά τους ως άνω ογδόντα τρεις εν

ενεργεία Βουλευτές.
Επί της πρώτης αιτήσεως υπάρχει συνάδελφος που ζητά τον

λόγο κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού της Βουλής; Κανείς.
Επί της δεύτερης αιτήσεως υπάρχει συνάδελφος που ζητά τον

λόγο κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού της Βουλής; Κανείς.
Επί της τρίτης αιτήσεως υπάρχει συνάδελφος που ζητά τον

λόγο κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού της Βουλής; 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΛΑΠΠΑΣ: Μάλιστα, κύριε Προέδρε. Θα ήθελα

τον λόγο. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ (Γ’ Αντιπρόεδρος της

Βουλής): Κι εγώ, κύριε Πρόεδρε. 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Κύριε Λάππα, έχετε

τον λόγο, για πέντε λεπτά. 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΛΑΠΠΑΣ: Ευχαριστώ, κύριε Πρόεδρε. 
Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, στις 14-6-2017 συνεδριάζαµε

ως µέλη της Επιτροπής «πόθεν έσχες». Η Επιτροπή «πόθεν
έσχες» πήρε µια απόφαση σχετικά µε τα «πόθεν έσχες» δύο πο-
λιτικών προσώπων, του κ. Μητσοτάκη και του κ. Κεφαλογιάννη. 

Ελήφθη, λοιπόν, αυτή η απόφαση και το απόγευµα βγαίνοντας
από την επιτροπή και περνώντας από την αίθουσα των πολιτικών
συντακτών, µας είπαν θορυβηµένοι οι συντάκτες: «Καλά, πήρατε
αυτή την απόφαση να θέσετε στο αρχείο τις υποθέσεις»; Και
τους είπαµε ότι δεν είναι αυτή η απόφαση, αλλά ότι καλούµε τα
πολιτικά πρόσωπα να προσκοµίσουν –δηλαδή αυτό που ζητούν
και οι ίδιοι- περαιτέρω στοιχεία, να αποδείξουν τους ισχυρισµούς
τους. Θέλαµε να αποκαταστήσουµε την αλήθεια της απόφασης.
Αυτό και τίποτα άλλο! 

Μετά από αυτό, ο κ. Κεφαλογιάννης πήγε στον εισαγγελέα και
κατέθεσε µήνυση εναντίων µας. Πρέπει να σας πω ότι και η Ολο-
µέλεια και η Επιτροπή Δεοντολογίας έχει µια διαχρονική –θα
έλεγα- παράδοση, τακτική και στάση. Δεν αίρει την ασυλία για
Βουλευτές, όταν σύµφωνα µε το άρθρο 60 και 61 του Συντάγµα-
τος έχουν τη γνώµη -που είναι απεριόριστη- που απορρέει από
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τα βουλευτικά τους καθήκοντα.
Εγώ, ως µέλος της επιτροπής, δεν είπα κάτι και απορρέει από

τη Βουλευτική µου ιδιότητα και τα βουλευτικά µου καθήκοντα;
Ασφαλώς και είναι.

Τώρα θέλω να σας πω κάτι για την ουσία. Η εχεµύθεια και η
µυστικότητα των αποφάσεων της Επιτροπής «πόθεν έσχες»,
όπως είπε ο Άρειος Πάγος και το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο -οι νο-
µικοί τα ξέρουν αυτά- έχει την έννοια ότι η µυστικότητα και η εχε-
µύθεια διασφαλίζεται και εννοείται όταν αυτά που ανακοινώνει ο
Βουλευτής, όταν λέει τη γνώµη του, απορρέουν αποκλειστικά
από την υπηρεσία. Εδώ, κύριε συνάδελφε, το «πόθεν έσχες» των
δύο αυτών πολιτικών προσώπων παιζόταν επί οκτώ µήνες και
στον έντυπο Τύπο και στα ραδιόφωνα και στα sites. Τι παραβιά-
σαµε από τη µυστικότητα λέγοντας κάτι για το «πόθεν έσχες»
του κ. Μητσοτάκη, παραδείγµατος χάριν, ή του κ. Κεφαλογιάννη;
Οι αποφάσεις µάλιστα, όσες ελήφθησαν, ήταν θετικές και για
τους δύο. 

Άρα, λοιπόν, πρώτον, η µυστικότητα δεν παραβιάστηκε γιατί
δεν αποκαλύψαµε κάτι που προέκυπτε µόνο από την υπηρεσία
σαν µυστικό και, δεύτερον, ασκήσαµε ένα βουλευτικό καθήκον
που απορρέει από τα άρθρα 60 και 61 του Συντάγµατος. Αρκεί
να απορρέει από βουλευτικό καθήκον και τη βουλευτική ιδιότητα.
Κι αυτό κάναµε. Άλλωστε το άρθρο 61 είναι πολύ συγκεκριµένο.
Κανένας Βουλευτής δεν καταδιώκεται ούτε εξετάζεται για τη
γνώµη που έχει πει και απορρέει από τα βουλευτικά του καθή-
κοντα. 

Αν θέλετε και κάτι από την ουσία, είπα στην επιτροπή ότι υπάρ-
χει άπειρη νοµολογία. Ως προς το απόρρητο γενικά -άρθρο 252
του Ποινικού Κώδικα- για να νοείται παραβίαση µυστικότητας
πρέπει να απορρέει η ψήφος αποκλειστικά από την υπηρεσία.
Εδώ είναι ένα θέµα το οποίο έπαιζε στα µέσα ενηµέρωσης για
οκτώ µήνες. 

Καµµία µυστικότητα, καµµία εχεµύθεια δεν παραβιάσαµε και
νοµίζω δεν κάναµε και πολλά άλλα, παρά ασκήσαµε στον ελάχι-
στο βαθµό δικαιώµατα που απορρέουν από το Σύνταγµα.

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Ευχαριστώ, κύριε συ-
νάδελφε.

Η κ. Χριστοδουλοπούλου έχει τον λόγο.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ (Γ’ Αντιπρόεδρος της

Βουλής): Συνάδελφοι και συναδέλφισσες, να σας πω ότι το
φέρω πολύ βαρέως ότι σήµερα συζητείται η άρση της ασυλίας
µου. Γιατί το φέρω βαρέως; Πρώτον, γιατί τηρώ τη δεοντολογία
πολύ προσεκτικά, για να αποτελώ και παράδειγµα και για τα άλλα
µέλη της Επιτροπής «πόθεν έσχες». Ουδέποτε έχω προχωρήσει
όχι σε δηµοσιοποίηση αλλά ούτε καν σε διαρροή. Μάλιστα ενώ
επιτρέπεται να αναγγέλλονται οι αποφάσεις της Επιτροπής
«πόθεν έσχες», ουδέποτε έχω πάει στους δηµοσιογράφους και
τους κοινοβουλευτικούς συντάκτες της Βουλής για να τους ενη-
µερώσω για το οτιδήποτε. 

Είναι, λοιπόν, κατά τη γνώµη µου κακόβουλη η επιλογή του Ευ-
ρωβουλευτή κ. Κεφαλογιάννη, να µε καταγγείλει στον εισαγγε-
λέα ότι παραβίασα το απόρρητο των συνεδριάσεων του «πόθεν
έσχες». Προχώρησα, λοιπόν, σε ανακοίνωση που έγινε την επο-
µένη της συνεδρίασης της Επιτροπής «πόθεν έσχες» και ενώ τα
µέσα ενηµέρωσης έλεγαν ότι οι δύο υποθέσεις έχουν τεθεί στο
αρχείο και είχε δηµιουργηθεί µια σύγχυση για το ποια είναι η
απόφαση της επιτροπής. Στην ανακοίνωση προς τον Τύπο έλεγα
τα εξής: 

«Τους κανόνες δεοντολογίας της επιτροπής, τους οποίους
τηρώ ευλαβικά, όπως και η πλειοψηφία των µελών, περιλαµβά-
νεται και ο κανόνας της µυστικότητας της διαδικασίας, αφού οι
υποθέσεις, που ερευνώνται, υπάγονται στον σκληρό πυρήνα του
προσωπικού απορρήτου. Δεν επιδίδοµαι σε διαρροές ούτε κοι-
νοποιώντας την ηµερήσια διάταξη της επιτροπής για το τι θα συ-
ζητήσει ούτε -πολύ περισσότερο- κοινοποιώντας το αποτέλεσµα
ή ερµηνεία του αποτελέσµατος, όταν οι υποθέσεις που εξετά-
ζονται δεν οδηγούνται σε τελική κρίση, όπως έγινε στη χθεσινή
συνεδρίαση µε τις αναφερθείσες υποθέσεις. 

Επειδή κατεγράφησαν δηµοσιεύµατα σε µέσα µαζικής ενηµέ-
ρωσης, µε βάση τα οποία ανακριβώς αναφέρονται ως αποτέλε-
σµα της κρίσης της επιτροπής υποκειµενικές απόψεις, είµαι

υποχρεωµένη να δηµοσιοποιήσω ότι η απόφαση της επιτροπής,
που ελήφθη µε ευρεία πλειοψηφία και για τις δυο υποθέσεις,
είναι η κάτωθι: «Οι ερευνώµενοι να προσκοµίσουν συµπληρωµα-
τικά στοιχεία, ώστε τα µέλη της επιτροπής να διαµορφώσουν ευ-
ρεία πεποίθηση για την ουσία της υπόθεσης, πριν οδηγηθούµε
στην τελική κρίση». Αυτά και µόνο αυτά για την έγκαιρη ενηµέ-
ρωση των πολιτών».

Αν αυτό, λοιπόν, το δελτίο Τύπου υπάγεται και παραβιάζει το
απόρρητο, µπορεί να το κρίνει όχι ένας Βουλευτής, που γνωρίζει
τη διαδικασία, αλλά και ένας απλός πολίτης. Εξάλλου το άρθρο
3β παράγραφος 5 του νόµου για το «πόθεν έσχες», του
ν.3213/2003, ορίζει ότι η µυστικότητα, αφορά σε πληροφορίες
που λαµβάνει γνώση κάποιος εξαιτίας της παρουσίας του σε ένα
όργανο.

Ήταν απόφαση της Επιτροπής «πόθεν έσχες». Οι αποφάσεις
δηµοσιοποιούνται, πολύ περισσότερο όταν είναι για αποκατά-
σταση της αλήθειας.

Διαµαρτύροµαι, λοιπόν, εντόνως για την επιλογή του κ. Κεφα-
λογιάννη να µε εµπλέξει σε τέτοιες περιπέτειες, γιατί θεωρώ ότι
ήταν προϊόν κακόβουλης πολιτικής επιλογής. 

Ευχαριστώ.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Ευχαριστώ, κυρία συ-

νάδελφε.
Εκ των ογδόντα τριών συναδέλφων, για τους οποίους ζητείται

η άρση ασυλίας για εσχάτη προδοσία, υπάρχει κάποιος που
θέλει να πάρει τον λόγο;

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΚΗΣ: Κύριε Πρόεδρε, θα ήθελα να
πάρω τον λόγο.

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Έχει περάσει η υπό-
θεση η δική σας -σας φώναξα πριν- αλλά δεν πειράζει. Μπορείτε
να µιλήσετε τώρα. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΚΗΣ: Κύριοι συνάδελφοι, είναι βαρύ -
τουλάχιστον για µένα όπως το νιώθω και το εισπράττω- να βλέ-
πετε στο ψηφοδέλτιο της ονοµαστικής ψηφοφορίας την άρση ή
µη της ασυλίας µου –εσείς, βέβαια, θα το αποφασίσετε- για απι-
στία προς την υπηρεσία. 

Ήθελα, λοιπόν, να κάνω γνωστό ότι σε αυτή την πρωτόγνωρη
για µένα διαδικασία, βρίσκοµαι σήµερα προκειµένου να γνωστο-
ποιήσω το ιστορικό της υπόθεσής µου και της θέσης µου γι’ αυτή
την κατηγορία ως προς τη συµµετοχή µου σε µία αµισθί επι-
τροπή του Υπουργείου Εξωτερικών, η οποία αποτελείτο από
εννέα µέλη. Ονοµάζεται Επιτροπή Αξιολόγησης και Πιστοποί-
ησης ΜΚΟ και αποτελείται από τα έξι µέλη της υπηρεσίας ΥΔΑΣ
-για όσους δεν γνωρίζουν είναι η Υπηρεσία Διεθνούς Ανάπτυξης
Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτερικών- και τρία µέλη που
συµπληρώνουν το σύνολο των εννέα από τα οποία αποτελείται
η επιτροπή. Ένα από αυτά τα µέλη, λοιπόν, ήµουν κι εγώ. 

Αυτή η επιτροπή τι κάνει; Εγκρίνει προγράµµατα τα οποία υπο-
βάλλονται είτε από φορείς του δηµοσίου είτε από πανεπιστήµια
είτε από ΜΚΟ. Στην προκειµένη περίπτωση αφορούσε ένα πρό-
γραµµα το οποίο υπέβαλε το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο σε
συνεργασία µε το Υπουργείο Παιδείας. Τι αφορούσε; Αφορούσε
την έγκριση έργου, σχετικά µε αφαλάτωση υφάλµυρου νερού σε
φτωχές κοινότητες της Ιορδανίας. 

Εµείς, λοιπόν, εγκρίναµε το έργο και η επιτροπή µας –και αυτό
είναι πολύ σηµαντικό να ακουστεί- είχε γνωµοδοτικό και όχι απο-
φασιστικό χαρακτήρα. Εγκρίναµε το έργο, εφόσον και η εισή-
γηση του καθηγητή τότε, κ. Γκαγκάτσιου, από το Πολυτεχνείο,
ήταν θετική. Θετική ήταν και η εισήγηση της αρµόδιας διεύθυν-
σης ΥΔΑΣ, όπως θετική ήταν και η εισήγηση της επιτροπής προ-
αξιολόγησης, διότι όλα αυτά τα τρία στοιχεία των εισηγητικών
εκθέσεων µάς προκάλεσαν την απόφαση να είµαστε κι εµείς θε-
τικοί, επαναλαµβάνω, µόνο και µόνο γνωµοδοτικά. 

Κάποια στιγµή η ηγεσία του Υπουργείου Εξωτερικών η οποία
είχε την αποφασιστική εξουσία, αποφάσισε κι αυτή ότι το έργο
έπρεπε να εκτελεστεί. Το έργο εκτελέστηκε και λειτουργεί. Γιατί
παραπέµποµαι; Παραπέµποµαι, γιατί γνωµοδοτικά αποφάνθηκα
υπέρ του έργου, αλλά η παραποµπή µου συνίσταται σε δύο εγ-
κληµατικά στοιχεία, τα οποία η εισαγγελική αρχή τα πήρε και συ-
νέθεσε την εικόνα του κατηγορητηρίου. 

Το πρώτο, είναι ότι το έργο ανατέθηκε µε απευθείας ανάθεση,
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πράγµα για το οποίο δεν αποφανθήκαµε εµείς. Το δεύτερο, ήταν
η κοστολόγηση του έργου -διότι ήταν υπερκοστολογηµένο-
πράγµα για το οποίο δεν αποφανθήκαµε εµείς. Άρα, λοιπόν, η ει-
σαγγελική αρχή όλους, συλλήβδην, τους θεώρησε εµπλεκόµε-
νους στην υπόθεση, µας έφτιαξε ένα κατηγορητήριο, µας
παρέπεµψε και έτσι, λοιπόν, ενώπιόν σας βρίσκοµαι κι εγώ στην
κρίση σας, της άρσης ή της µη άρσης ασυλίας µου. Δεν έχω κάτι
άλλο να πω. 

Σας ευχαριστώ. 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Ευχαριστώ, κύριε συ-

νάδελφε.
Για να κλείσουµε το άλλο το θέµα -που είναι και τυπικό- επα-

ναλαµβάνω, εκ των ογδόντα τριών συναδέλφων, οι οποίοι παρα-
πέµπονται για εσχάτη προδοσία, υπάρχει κάποιος που θέλει να
πάρει τον λόγο;

Κανένας.
Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, στο σηµείο αυτό θα διεξαχθεί

ονοµαστική ψηφοφορία. 
Έχει καταρτιστεί ψηφοδέλτιο µε τα ονόµατα των συναδέλφων

για τους οποίους ζητείται η άρση της ασυλίας. 
Κάθε συνάδελφος θα σηµειώνει την ψήφο του δίπλα στα ονό-

µατα των συναδέλφων για τους οποίους ζητείται η άρση της ασυ-
λίας. 

Όποιος συνάδελφος ψηφίζει υπέρ της άρσης ασυλίας, σηµει-
ώνει την προτίµησή του δίπλα στο όνοµα του Βουλευτή και στη
στήλη «ΝΑΙ», δηλαδή λέει «ΝΑΙ» στην αίτηση του εισαγγελέα που
ζητεί την άρση της ασυλίας. 

Όποιος συνάδελφος ψηφίζει κατά της άρσης της ασυλίας, ση-
µειώνει δίπλα στο όνοµα του Βουλευτή και στη στήλη «ΟΧΙ», αν-
τιστοίχως «ΟΧΙ».

Όποιος συνάδελφος ψηφίζει «ΠΑΡΩΝ», θα το σηµειώσει στην
αντίστοιχη στήλη του ψηφοδελτίου.

Στο ψηφοδέλτιο θα αναγράφει κάθε συνάδελφος το όνοµά
του, την εκλογική του περιφέρεια και την Κοινοβουλευτική
Οµάδα στην οποία ανήκει και θα το υπογράφει, διότι η ψηφοφο-

ρία είναι ονοµαστική σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Κανονισµού
της Βουλής.

Στη συνέχεια και µε την εκφώνηση του ονόµατός του από τους
επί του καταλόγου συναδέλφους, θα παραδίδει το ψηφοδέλτιο
στους συναδέλφους κυρίους Ιωάννη Σαρακιώτη από τον ΣΥΡΙΖΑ
και Απόστολο Βεσυρόπουλο από τη Νέα Δηµοκρατία, οι οποίοι
θα το µονογράφουν και θα ανακοινώνουν ότι ο Βουλευτής εψή-
φισε.

Μετά το τέλος της ψηφοφορίας θα γίνει καταµέτρηση των
ψήφων από τους συναδέλφους που προανέφερα όπως θα προ-
κύψουν από τα ψηφοδέλτια, τα οποία θα καταχωριστούν µαζί µε
το πρωτόκολλο της ψηφοφορίας στα Πρακτικά της σηµερινής
συνεδρίασης.

Συµφωνεί το Σώµα;
ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Συνεπώς το Σώµα συ-

νεφώνησε οµοφώνως.
Τέλος, θα ήθελα να σας ενηµερώσω ότι έχουν έρθει στο Προ-

εδρείο τηλεοµοιοτυπίες (φαξ) συναδέλφων, σύµφωνα µε το
άρθρο 70Α του Κανονισµού της Βουλής, µε τις οποίες γνωστο-
ποιούν την ψήφο τους. Οι ψήφοι αυτές θα ανακοινωθούν και θα
συνυπολογιστούν στην καταµέτρηση, η οποία θα ακολουθήσει.

Καλούνται επί του καταλόγου οι Βουλευτές κ. Αναστασία
Γκαρά από τον ΣΥΡΙΖΑ και κ. Παναγιώτης Μηταράκης από τη
Νέα Δηµοκρατία.

Παρακαλώ να αρχίσει η ανάγνωση του καταλόγου.
(ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ)

(ΜΕΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΗ ΑΝΑΓΝΩΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ)
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Υπάρχει συνάδελφος,

ο οποίος δεν άκουσε το όνοµά του; Κανείς.
Οι σφραγισµένες επιστολές, οι οποίες απεστάλησαν στο Προ-

εδρείο από τους συναδέλφους, σύµφωνα µε το άρθρο 70Α του
Κανονισµού της Βουλής, θα καταχωριστούν στα Πρακτικά.

(Οι προαναφερθείσες επιστολές καταχωρίζονται στα Πρακτικά
και έχουν ως εξής:

2786 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)
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2788 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Κυρίες και κύριοι συ-
νάδελφοι, έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα ότι η Επιτροπή
Κανονισµού της Βουλής καταθέτει την έκθεσή της στην πρόταση
του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων: «Για την τροποποίηση
διατάξεων του Κανονισµού της Βουλής - Μέρος Β’»

Κηρύσσεται περαιωµένη η ψηφοφορία και παρακαλώ τους κυ-
ρίους ψηφολέκτες να προβούν στην καταµέτρηση των ψήφων
και την εξαγωγή του αποτελέσµατος.

(ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)
(ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Κυρίες και κύριοι συ-
νάδελφοι, έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα το αποτέλεσµα
της διεξαχθείσης ονοµαστικής ψηφοφορίας επί των αιτήσεων
άρσης ασυλίας των συναδέλφων Βουλευτών. 

Ψήφισαν συνολικά 176 Βουλευτές.
Για την πρώτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Κωνσταντίνου Κα-

τσίκη:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 27 Βου-

λευτές.
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 136 Βου-

λευτές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 10 Βουλευτές. 
Λευκά: 2.
Άκυρα: 1.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
Για τη δεύτερη υπόθεση του συναδέλφου κ. Χρήστο Σπίρτζη:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 5 Βουλευ-

τές.

Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 165 Βου-
λευτές.

Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 5 Βουλευτές. 
Άκυρα: 1.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
Για την τρίτη υπόθεση των συναδέλφων κ.κ. Σπυρίδωνος

Λάππα και Αναστασίας Χριστοδουλοπούλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 2 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 162 Βου-

λευτές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 11 Βουλευτές. 
Άκυρα: 1.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
Για την υπόθεση των ογδόντα τριών εν ενεργεία συναδέλφων

Βουλευτών:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», δεν ψήφισε κανέ-

νας. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 170 Βου-

λευτές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 3 Βουλευτές. 
Λευκά: 2.
Άκυρα: 1.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
(Το πρωτόκολλο και τα ψηφοδέλτια της διεξαχθείσης ονοµα-

στικής ψηφοφορίας καταχωρίζονται στα Πρακτικά και έχουν ως
εξής:
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2790 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2791



2792 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2793



2794 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2795



2796 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2797



2798 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2799



2800 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2801



2802 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2803



2804 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2805



2806 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2807



2808 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2809



2810 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2811



2812 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2813



2814 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2815



2816 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2817



2818 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2819



2820 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2821



2822 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2823



2824 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2825



2826 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2827



2828 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2829



2830 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2831



2832 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2833



2834 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2835



2836 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2837



2838 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2839



2840 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2841



2842 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2843



2844 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2845



2846 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2847



2848 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2849



2850 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2851



2852 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2853



2854 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2855



2856 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2857



2858 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2859



2860 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2861



2862 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2863



2864 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2865



2866 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2867



2868 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2869



2870 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2871



2872 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2873



2874 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2875



2876 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2877



2878 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2879



2880 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2881



2882 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2883



2884 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2885



2886 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2887



2888 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2889



2890 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2891



2892 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2893



2894 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2895



2896 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2897



2898 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2899



2900 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2901



2902 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2903



2904 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2905



2906 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2907



2908 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2909



2910 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2911



2912 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2913



2914 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2915



2916 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2917



2918 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2919



2920 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2921



2922 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2923



2924 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2925



2926 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2927



2928 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2929



2930 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2931



2932 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2933



2934 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2935



2936 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2937



2938 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2939



2940 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2941



2942 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2943



2944 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2945



2946 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2947



2948 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2949



2950 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2951



2952 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2953



2954 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2955



2956 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2957



2958 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2959



2960 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2961



2962 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2963



2964 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2965



2966 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2967



2968 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΑ’ - 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 2969



2970 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Κυρίες και κύριοι συ-
νάδελφοι, δέχεστε στο σηµείο αυτό να λύσουµε τη συνεδρίαση;

ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Σπυρίδων Λυκούδης): Με τη συναίνεση του

Σώµατος και ώρα 13.29’ λύεται η συνεδρίαση για αύριο, ηµέρα

Πέµπτη 7 Δεκεµβρίου 2017 και ώρα 9.30’, µε αντικείµενο εργα-
σιών του Σώµατος: κοινοβουλευτικό έλεγχο, συζήτηση επικαίρων
ερωτήσεων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ


